广东信达律师事务所   法律意见书

8

公司 2017 年限制性股票的授予价格为 47.99 元/股，2018 年限制性股票的授

予价格为 48.04 元/股，因公司已于 2018 年 7 月 6 日实施 2017 年度利润分配，分

配方案为现金分红 0.6 元/股，公司 2017 年限制性股票的回购价格扣减上述每股

分红金额后调整为 47.39 元/股，公司 2018 年限制性股票的回购价格扣减上述每

股分红金额后调整为 47.44 元/股。

根据《2017 年限制性股票激励计划草案》、《2018 年限制性股票激励计划草

案》第十四章的规定，激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生

资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股

本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格

做相应的调整。根据公司的书面确认并经信达律师核查公司已公告文件，上述回

购价格的确定系以《2017 年限制性股票激励计划草案》、《2018 年限制性股票激

励计划草案》规定的股票授予价格扣减 2017 年度利润分配事项所涉的现金分红

后确定。

（三）本次回购注销股份的种类、数量及占股权激励计划所涉及的标的股票

的比例、占总股本的比例

根据公司第三届董事会第四次会议的议案内容及公司提供的回购注销方案，

本次回购注销的股份系 2017 年限制性股票激励计划、2018 年限制性股票激励计

划的激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票。其中 2017 年限制性股票合

计 566,890 股，占 2017 年股权激励计划已授予登记股数的 6.12%，占公司总股本

的 0.12%；2018 年限制性股票合计 78,500 股，占 2018 年股权激励计划已授予登

记股数的 2.85%，占公司总股本的 0.017%。

（四）用于本次回购注销的资金总额及资金来源

根据公司提供的回购注销方案，公司就 2017 年限制性股票回购事项支付的

回购价款合计为 26,864,917.1 元，就 2018 年限制性股票回购事项支付的回购价

款为合计为 3,724,040 元，全部为公司自有资金。

（五）本次回购注销后公司股本结构的变动情况及对公司业绩的影响

根据公司提供的回购注销方案， 2017 年限制性股票回购注销后，公司股本

广东信达律师事务所   法律意见书

9

结构变动情况如下：

类别
本次变动前 本次减少 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

有限售条件股份 225,056,076 49.28% 566,890 224,489,186 49.22%

无限售条件股份 231,595,583 50.72% 0 231,595,583 50.78%

合计 456,651,659 100.00% 566,890 456,084,769 100.00%

2018 年限制性股票回购注销后，公司股本结构变动情况如下：

类别
本次变动前 本次减少 本次变动后

数量 比例 数量 数量 比例

有限售条件股份 224,489,186 49.22% 78,500 224,410,686 49.21%

无限售条件股份 231,595,583 50.78% 0 231,595,583 50.79%

合计 456,084,769 100.00% 78,500 456,006,269 100.00%

本次回购注销不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会影

响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股

东创造价值。

经核查，信达律师认为，本次回购注销的原因、价格、数量等内容均符合《公

司法》、《管理办法》等相关法律、法规及《2017 年限制性股票激励计划草案》、

《2018 年限制性股票激励计划草案》的规定。

四、结论性意见

经核查，信达律师认为，公司本次回购注销部分限制性股票已取得现阶段必

要的批准与授权；本次回购注销限制性股票符合《公司法》、《管理办法》等相关

法律、法规及《2017 年限制性股票激励计划草案》、《2018 年限制性股票激励计

广东信达律师事务所   法律意见书

10

划草案》的规定。公司尚需就本次回购注销部分限制性股票事项及时履行信息披

露义务并按照《公司法》、《公司章程》等相关规定办理股份注销登记和减少注册

资本的工商变更登记手续。

   本《法律意见书》一式贰份，具有同等法律效力，均由信达经办律师签字并

加盖信达公章后生效。

   （以下无正文）

	广东信达律师事务所关于深圳市汇顶科技股份有限公司回购注销部分限制性股票相关事宜之法律意见书